DECRETO Nº 4316 – 26/02/2013 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 4317 – 28/02/2013 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 4318 – 28/02/2013 – CRÉDITO SUPLEMENTAR

DECRETO MUNICIPAL Nº 4319

“CLASSIFICA  AS UNIDADES ESCOLARES SEGUNDO SUAS
TIPOLOGIAS PARA O EXERCICÍCO DE 2013”.

RÊMOLO  ALOISE,  Prefeito  Municipal  em  exercício,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º -  Conforme parágrafo único, art. 67, capítulo III, da Lei Municipal nº
3753, de 10 de maio de 2011, que dispõe sobre o novo Plano de Carreiras e Remuneração do
Magistério Público Municipal e dos Serviços de Suporte Pedagógico à Docência de São Sebastião
do  Paraíso,  segue  abaixo  a  classificação  das  unidades  escolares  segundo  suas  Tipologias,  no
exercício de 2013, as quais deverão ser divulgadas anualmente pelo Orgão Municipal de Educação
em cumprimento ao disposto nos termos da referida Lei.

UNIDADES MUNICIPAIS DE  ENSINO TIPOLOGIA TURNO
PERCENTUAL

DIREÇÃO VICE-
DIREÇÃO

1 ESCOLA MUNICIPAL CAMPOS DO AMARAL Tipologia 04 3 turnos 50% 30%

2 ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO DANIEL Tipologia 03 2 turnos 40% 24%

3 ESCOLA MUNICIPAL IBRANTINA AMARAL Tipologia 04 2 turnos 50% 30%

4 ESCOLA MUNICIPAL INTERVENTOR NORALDINO LIMA Tipologia 03 2 turnos 40% 24%

5 ESCOLA MUNICIPAL MORRO VERMELHO Tipologia 01 1 turno 20% -

6 ESCOLA MUNICIPAL NAPOLEÃO VOLPE Tipologia 02 2 turnos 40% -

7 ESCOLA MUNICIPAL PROFª ALICE NAVES FERREIRA Tipologia 04 2 turnos 50% 30%

8 ESCOLA  MUNICIPAL PROFª MARIA DE LOURDES DIZARÓ Tipologia 04 2 turnos 50% 30%

9 ESCOLA MUNICIPAL ROQUE SCARANO Tipologia 02 2 turnos 40% -

10 ESCOLA MUNICIPAL TERMÓPOLIS Tipologia 03 2 turnos 40% -

11 ESCOLA MUNICIPAL WULFIDA MARCOLINI Tipologia 03 2 turnos 40% 24%

Art. 2º - Fica incumbida a Secretaria Municipal de Educação de comunicar
ao Departamento de Recursos  Humanos,  os servidores  lotados nas  referidas  unidades  escolares
mencionadas no artigo 1º, que farão jus ao adicional previsto em lei.

Art. 3º -  Revogadas as disposições em contrário, este  decreto entrará em vigor na
data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 28 de fevereiro de 2013.

RÊMOLO ALOISE
Prefeito Municipal